
Segreteria Tecnica del Rettore

IL RETTORE

VISTO il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. Massimo
Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, per sei anni,
con decorrenza dal 1° novembre 2021;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con
D.R. n. 1740 del 15 maggio 2019 pubblicato nella G.U.R.I. n. 123
del 28 maggio 2019 ed entrato in vigore il 12 giugno 2019;

CONSIDERATA l'avvertita esigenza del Rettore, nell’esercizio delle funzioni di
indirizzo politico, di potersi confrontare, a sua esclusiva
discrezione, con un consesso di illustri personalità della vita
culturale, sociale e civile, per riceverne il parere non vincolante
su temi di carattere generale;

SENTITE preliminarmente le personalità da nominare, dichiaratesi
disponibili allo svolgimento dell'ufficio;

DECRETA

Per le finalità sopra espresse, è individuato un consesso denominato “Comitato dei
Garanti”, nel quale sono chiamate a sedere le seguenti illustri personalità:

- Dott. Saverio Capolupo;
- Prof. Adelfio Elio Cardinale;
- Dott.ssa Maria Falcone;
- Dott. Alessandro Pajno;
- Dott. Roberto Maria Ferdinando Scarpinato.

Il Comitato dei Garanti - presieduto dal Prof. Adelfio Elio Cardinale - si riunisce su
richiesta del Rettore, ogni qualvolta questi lo ritenga opportuno, al fine di rendere allo
stesso pareri non vincolanti sui temi di carattere generale che, di volta in volta, vorrà
sottoporre.
Il supporto tecnico-segretariale alle attività del Comitato dei Garanti sarà assicurato dalla
dott.ssa Sabrina Undari, in servizio presso la Segreteria Tecnica del Rettore.
Il presente provvedimento non prevede oneri a carico dell’Ateneo.
Gli effetti del D.R. de quo decorrono dalla data del presente provvedimento e non si
produrranno oltre la scadenza e/o cessazione dell’attuale mandato rettorale.

Il Rettore
Massimo Midiri

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo
Tel. 09123893555;
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it;
http://www.unipa.it

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it



		2022-05-11T18:33:32+0000
	Massimo Midiri




